ROOSEVELT ELIAS DA ROCHA, matrícula n. 618
Diretoria de Controle Externo da Administração do Município 
de Manaus – DCAMM, a contar de 1.9.2011. 

226/11 CONSIDERANDO o Pedido de Adiantamento- PA n. 58/2011, 
constante do Processo n. 483/2011, 
I – AUTORIZAR a concessão de R$ 2.640,00 (dois  mil 
seiscentos e quarenta reais) como  adiantamento em favor da 
servidora NORMA FERREIRA JUCÁ DOS SANTOS, 
matrícula n. 013-2A, para custear despesas miúdas de pronto 
pagamento a ser aplicada no presente exercício, na capital do  
Estado, com arrimo no inciso I, do art. 4º do Decreto Estadual

[...]

184-8A e JOSÉ CARLOS ZANOTTO
matrícula n. 014-0A, na Secretaria Geral de Admin
SEGER, a contar de 14.9.2011, 

II – REVOGAR as lotações anteriores. 
229/11 CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento n. 60/2011, 

constante do Processo n. 492/2011, 
I – AUTORIZAR a concessão de R$ 11.600,00 (onze mil e 
seiscentos reais) como  adiantamento em favor do servidor 
RUY ALMEIDA JORGE ELIAS,  matrícula n. 219
custear despesas de pronto pagamento, na capital do  Estado, 
com arrimo no inciso I, do art. 4º do Decreto Estadual n. 
16396/94, a ser aplicado no presente exercício, à conta do

[...]

REDAÇÃO JURÍDICA”, a ser realizado no período de 03 a 06 de outubro de 
2011, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, que se dará por meio da
CONTREI – Consultoria e Treinamentos S/S, situada à ST SHCGN CLR 
Quadra 716 Bloco e Loja, número 40 – Asa Norte 
CNPJ sob n° 07.467.370/0001-82. O valor da inscrição é de R$ 1.790,00 
(um mil setecentos e noventa reais). Tem por fundamento o disposto no 
inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 
8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 21 de setembro de 201

[...]

Azevedo Ballut, Pregoeira, conforme consta da Ata datada de 15/09/11 (fls. 
111/112), a qual foi considerada vencedora do certam
SOUZA GOMES - ME, CNPJ nº 00.828.864/0001
Duarte da Costa, 138 – sala A, conj. Dom Pedro II, CEP 69040
valor global de R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta 
reais), de acordo com sua proposta comercial de fls. 161/163 dos autos

LEIA-SE: 

I – HOMOLOGO o julgamento levado a efeito pela Senhora Monica 
Azevedo Ballut, Pregoeira, conforme consta da Ata datada de 15/09/11 (fls. 
111/112), a qual foi considerada vencedora do certame a empresa 
SOUZA GOMES - ME, CNPJ nº 00.828.864/0001
Duarte da Costa, 138 – sala A, conj. Dom Pedro II, CEP 69040
valor global de R$ 239.400,00 (duzentos e trinta e nove mil e 
quatrocentos reais), de acordo com sua proposta comercial de fls. 80/83 
dos autos; 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 21 de setembro de 201

ENG° FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES
Secretário Geral de Administração do TCE

[...]

Azevedo Ballut, Pregoeira, conforme consta da Ata datada de 15/09/11 (fls. 
111/112), a qual foi considerada vencedora do certame a empresa MPS DE 

CNPJ nº 00.828.864/0001-04, estabelecido à Rua 
conj. Dom Pedro II, CEP 69040-670, com o 

valor global de R$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta 
proposta comercial de fls. 161/163 dos autos; 

o julgamento levado a efeito pela Senhora Monica 
, conforme consta da Ata datada de 15/09/11 (fls. 

111/112), a qual foi considerada vencedora do certame a empresa MPS DE 
CNPJ nº 00.828.864/0001-04, estabelecido à Rua